Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 1 de 3

QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 019/2022 FMS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 019/2022

FMS QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO

MUNICÍPAL DE SAÚDE DE VARGEM BONITA E A

EMPRESA MAFPRE SEGUROS GERAIS S/A.

Pelo presente instrumento, de um lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

VARGEM BONITA, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

com Sede à Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita - SC, Inscrito no CNPJ nº

10.536.938/0001-84, representado pela Gestora, Sra. JAQUELINE SPADER, portadora da

Cédula de Identidade nº *.506.*** SSP/SC e inscrito no CPF-MF sob o nº ***.308.699-**,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro, a empresa MAFPRE

SEGUROS GERAIS S/A, com sede na Avenida das Nações Unidas, 14261, Ala A, 18º andar,

Vila Gertrudes, São Paulo, SP, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 61.074.175/0001-38, neste ato

representada por seu gerente técnico, Sr. ALEXANDRE PONCIOANO SERRA, portador da

Cédula de Identidade nº **4995** SSP/SP  e inscrito no CPF-MF sob o nº ***.802.708-**,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo

firmadas, pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de acordo com o Processo

de Licitação nº 075/2022, modalidade Pregão Presencial nº. 055/2022, e que se regerá pela Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, atendidas as cláusulas a seguir

enunciadas:

CONSIDERANDO o Inciso I, alínea “b” do Artigo 65, da Lei Federal Nº 8.666/93,

onde prevê que os contratos poderão se alterados quando necessária a modificação do regime

de execução da obra ou serviço, bem como do modo de fornecimento, em face de verificação

técnica da inaplicabilidade dos termos contratuais originários.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a correção da numeração dos itens 41 e 42

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 2 de 3

do 3º Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1. Onde se lê Item 41 leia-se Item 55 e onde se lê Item 42 leia-se Item 54.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES

3.1. Continuam em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições previstas no

Contrato inicial e demais alterações.

E, por estarem justos e contratados, firmam o

presente Contrato em 3 (três) vias de igual

teor e forma.

Vargem Bonita, 09 de janeiro de 2024.

ALEXANDRE PONCIOANO SERRA

Representante Legal

CONTRATADA

ROGERIO BARP

Prefeito em exercício

CONTRATANTE

Fiscal:

Jaqueline Spader

Secretaria de saúde e Assistência Social

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 3 de 3

Testemunhas:

Ingridi Inês Rossi

Cargo: Supervisora

Luiz Fernando B. de Oliveira

Cargo: Diretor